diezeugmenon.

218,07 Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos *meson*. Mese. Paramese. Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon.

218,19 non amplius, tetrachorda repperiuntur: hypaton, *meson*, synemmenon, diezeugmenon, hyperboleon. Quibus nominibus nervos

219,05 addendum videtur, quod ab hypate *meson* usque ad naten quasi quoddam ordinis

219,07 caelestis exemplar est. Namque hypate *meson* Saturno est adtributa, parhypate vero Ioviali

219,09 Ioviali circula consimilis est. Lichenon *meson* Marti tradidere. Sol meson obtinuit. Triten

219,23 Sol lichanos hypaton, Mars hypate *meson*, Iuppiter parhypate meson, Saturnus lichanos meson.

219,24 Mars hypate meson, Iuppiter parhypate *meson*, Saturnus lichanos meson, Caelum ultimum mese.

219,24 Iuppiter parhypate meson, Saturnus lichanos *meson*. Caelum ultimum mese. Quae vero sint

310,06 grascum et digammon PHF+, hypate *meson*, quae est principalis mediarum sigma et

310,07 sigma et sigma SS+, parhypate *meson*, quae est subprincipalis mediarum, rho et

310,08 rho et sigma supinum RS+, *meson* enarmonios, quae est mediarum enarmonios, pi

310,10 grascum et sigma conversum PS+, *meson* chromaticae, quam est mediarum chromatica, pi

310,12 per medium habens virgulam P'S'+, *meson* diatones, quae est mediarum extenta, my

312,14 Lichanos hypaton diatones. SS+ Hypate *meson*. RS+ Parhypate meson. PS+ Lichanos meson

312,15 SS+ Hypate meson. RS+ Parhypate *meson*. PS+ Lichanos meson enarmonios. P'S'+ Lichanos

313,01 RS+ Parhypate meson. PS+ Lichanos *meson* enarmonios. P'S'+ Lichanos meson chromaticae. MP+

313,02 Lichanos meson enarmonios. P'S'+ Lichanos *meson* chromaticae. MP+ Lichanos meson diatones. IL+

313,03 Lichanos meson chromatica. MP+ Lichanos *meson* diatones. IL+ Mese. THL+ Trite synemmenon.

317,04 ad GE, quae est hypate *meson*, diapente consonantiam in proportiones sesquialtera constitutam,

317,07 ad eam, quae est hypate *meson*, id est GN, continet tonum. Ursus

317,11 autem proslambanomenos ad GB hypaten *meson* habet consonantiam diapente. Item CB ad

317,14 ad DB, id est hypate *meson* ad mesen, habet consonantiam diatessaron. Lichanos

317,15 id est CB ad hypaten *meson* comparata, id est GB, distabat tono.

317,20 Erit igitur KB quidem diatones *meson* et erit CB id est lichanos

317,22 ad KB id est diatones *meson* diatessaron continens consonantiam. Ursus si eius

330,06 To. nata hypert. II.CCCIIII. Monochordi *meson* per tria genera partitio. Ex his

330,09 enim exemplar etiam reliqua tetrachorda *meson* atque hypaton texenda sunt. Ac primum

330,10 Ac primum quidem diatonicus generis *meson* tetrachordon hoc ordine describemus. Meses enim

330,14 VI.CXLIIII. Ea sit H hypate *meson*, diatessaron

ad mesan continens consonantiam. Haec
 330,18 fient V.CLXXXIIII. Ea est lichenos *meson*
 diatonos, id est K. Cuius iterum
 330,20 V.DCCCXXXII. Ea sit I parhypate *meson* diatonos,
 tonum obtinens ad lichenon meson
 330,21 diatonos, tonum obtinens ad lichenon *meson*
 diatonon, duobus autem tonis distans a
 330,23 Relinquitur igitur semitonium inter hypaten
 meson diatonon et parhypaten meson diatonon constitutum,
 330,23 hypaten meson diatonon et parhypaten *meson*
 diatonon constitutum, id est inter VI.CXLIIII
 330,26 vero tetrachordum meses atque hypates *meson* in
 chromatico genere tali ratione partimur.
 330,27 Sumo meses differentiam ad lichenon *meson*
 diatonon, id est IIII.DCVIII ad V.CLXXXIIII.
 331,04 V.CCCCLXXII quae sit N lichenos *meson* chromatice.
 Relinquuntur igitur duo semitonia, unum
 331,05 duo semitonia, unum inter lichenon *meson*
 chromatiken et parhypaten meson chromatiken, id
 331,06 lichenon meson chromatiken et parhypaten *meson*
 chromatiken, id est inter V.CCCCLXXII et
 331,08 V.DCCCXXXII et aliud inter parhypaten *meson*
 chromatiken et hypaten meson, id est
 331,08 parhypaten meson chromatiken et hypaten *meson*, id
 est inter V.DCCCXXXII et VI.CXLIIII.
 331,11 Quoniam ea, quae erat parhypate *meson* diatonos,
 vel ea, quae erat parhypate
 331,11 vel ea, quae erat parhypate *meson* chromatice,
 duos tonos distabat a mese
 331,14 in enarmonio genere erit lichenos *meson*
 enarmonios, L littera pernotata, duos nihilominus
 331,16 semitonium, quod est inter lichenon *meson*
 enarmonion et hypaten meson, id est
 331,17 lichenon meson enarmonion et hypaten *meson*, id
 est inter V.DCCCXXXII et VI.CXLIIII.
 331,22 Et haec sit K parhypate *meson* enarmonios. Duas
 vero sunt diesis inter
 331,23 vero sunt diesis inter lichenon *meson* enarmonion
 et parhypaten meson enarmonion, id
 331,23 lichenon meson enarmonion et parhypaten *meson*
 enarmonion, id est inter V.DCCCXXXII et
 331,25 et V.DCCCCLXXXVIII et inter parhypaten *meson*
 enarmonion et hypaten meson, id est
 331,25 parhypaten meson enarmonion et hypaten *meson*, id
 est inter V.DCCCCLXXXVIII et VI.CXLIIII.
 332,01 et VI.CXLIIII. Divisum est igitur *meson*
 tetrachordum, quod ita in descriptione ponatur,
 332. T descriptis tetrachordis adgregetur. H. hypate
 meson VI.CXLIIII. Ts. I. parhypate meson diatonos
 332. T meson VI.CXLIIII. Ts. I. parhypate *meson*
 diatonos V.DCCCXXXII. To. M. lichenos meson
 332. T diatonos V.DCCCXXXII. To. M. lichenos *meson*
 diatonos V.CLXXXIIII. To. O. mese IIII.DCVIII.
 332. T Ts. nate synemm. III.CCCCLVI. hypate *meson*
 VI.CXLIIII. Ts. parhypate meson chrom. V.DCCCXXXII.
 332. T hypate meson VI.CXLIIII. Ts. parhypate *meson*
 chrom. V.DCCCXXXII. Ts. N. lichenos meson
 332. T chrom. V.DCCCXXXII. Ts. N. lichenos *meson*
 chrom. V.CCCCLXXII. Ts. Ts. mese

- 332, T LL, nata hyperb. II.CCCIII. hypate *meson* VI.CXLIII. Di. K. parh. mes. en.
- 332, T en. V.DCCCCLXXXVIII. Di. L. lichanos *meson* enarm. V.DCCCXXXII. To. To. mese IIII.DCVIII.
- 332,07 genera dividendum est. Sumo hypates *meson*, id est VI.CXLIII dividiam partem, quae
- 332,10 quae est proslambanomenos ad hypaten *meson* diapente consonantiam servans. Eiusdem autem hypates
- 332,11 consonantiam servans. Eiusdem autem hypates *meson*, id est VI.CXLIII, si auferam tertiam
- 332,14 B hypate hypaton. Igitur hypates *meson* ad proslambanomenon diapente est consonantia, ad
- 332,16 diatessaron. Ab hac igitur hypate *meson*, id est VI.CXLIII pars auferatur octava,
- 332,19 lichanos hypaton diatonos ad hypaten *meson* toni obtinens proportionem. Rursus de VI.DCCCCXII
- 332,23 hypaton diatonon toni, ad hypaten *meson* duorum tonorum distantiam servans. Relinquitur igitur
- 333,04 dividimus. Sumo enim differentiam hypates *meson* et eius, quae est lichanos hypaton
- 333,09 ab ea, quae est hypate *meson*, tribus semitonis distans. Relinquuntur ergo duo
- 333,19 ab ea, quae est hypate *meson*, eadem erit in genere enarmonio lichano
- 333,21 hypaton enarmonios, quae ab hypate *meson* duobus integris differat tonis. Restat igitur
- 334,11 superioribus tetrachordis hyperboleon, diezeugmenon, synemmenon, *meson* adiungatur, fit integra perfectaque descriptio divisi
- 334, T diatonos VI.DCCCCXII. To. H. hypate *meson* VI.CXLIII. Ts. I. parhypate meson diatonos
- 334, T meson VI.CXLIII. Ts. I. parhypate *meson* diatonos V.DCCCXXXII. To. M. lichanos meson
- 334, T diatonos V.DCCCXXXII. To. M. lichanos *meson* diatonos V.CLXXXIII. To. O. mese IIII.DCVIII.
- 334, T VII.CCXCVI. Ts. Ts. hypate *meson* VI.CXLIII. Ts. parhypate meson chrom. V.DCCCXXXII.
- 334, T hypate meson VI.CXLIII. Ts. parhypate *meson* chrom. V.DCCCXXXII. Ts. N. lichanos meson
- 334, T chrom. V.DCCCXXXII. Ts. N. lichanos *meson* chrom. V.CCCCLXXII. Ts. Ts. mese
- 334, T enarm. VII.DCCLXXVI. To. To. hypate *meson* VI.CXLIII. Di. K. parh. mes. en.
- 334, T en. V.DCCCCLXXXVIII. Di. L. lichanos *meson* enarm. V.DCCCXXXII. To. To. mese IIII.DCVIII.
- 334,19 servant hypate hypaton ad hypaten *meson*, hypate meson ad meson, mese ad
- 334,20 hypaton ad hypaten meson, hypate *meson* ad meson, mese ad neten synemmenon.
- 334,27 princeps hypate hypaton, ultima hypate *meson*, secundum vero meson, cuius est princeps
- 334,27 ultima hypate meson, secundum vero *meson*, cuius est princeps hypate meson, extreme
- 335,01 meson, cuius est princeps hypate *meson*, extrema vero mese, tertium synemmenon, cuius
- 335,12 sunt proslambanomenos, hypate hypaton, hypate *meson*, mese, nata synemmenon, parmesos, nata diezeugmenon,
- 335,17 quidem, ut proslambanomenos ad hypaten *meson* et mese ad neten diezeugmenon, tetrachorda

335,18 ut hypate hypaton ad hypaten *meson* et hypate meson ad mesen. Mobiles
 335,19 ad hypaten meson et hypate *meson* ad mesen.
 Mobiles vero sunt, quae
 336,01 generibus trita. Distant etiam lichanos *meson*
 diatonos et lichanos meson chromaticos, et
 336,02 lichanos meson diatonos et lichanos *meson*
 chromaticos, et parhypate meson enarmonios nulli
 336,02 lichanos meson chromaticos, et parhypate *meson*
 enarmonios nulli aliorum generum parhypate similis
 336,22 enarmonios est diversa. Item parhypate *meson*
 diatonos et parhypate meson chromatica eadem
 336,22 parhypate meson diatonos et parhypate *meson*
 chromatica eadem notantur, sed in enarmonio
 336,24 ita hic parhypatae iuxta hypatas *meson* quidem
 inveniuntur, vi autem ac soni
 337,07 paratenet transit. Quae vero parhypate *meson* in
 chromatico vel diatonico visebatur, eadem
 337,08 vel diatonico visebatur, eadem lichanos *meson* in
 enarmonio repperitur; quae autem parhypate
 337,12 quidem proslambanomenos. hypate hypaton, hypate
 meson, mese, neta synemmenon, paramesos, neta diezeugmenon,
 338,05 C hypaton lichanos, D hypate *meson*, E parhypate
 meson, F lichanos meson,
 338,06 D hypate meson, E parhypate *meson*, F lichanos
 meson, G mese, H
 338,06 E parhypate meson, F lichanos *meson*, G mese, H
 paramese, I trite
 338,11 eadem vero paramese ad hypaten *meson* diapente, a
 mese vero ad hypaten
 338,11 a mese vero ad hypaten *meson* diatessaron. Erit
 igitur diapason quidem octo
 339,14 est ab hypate hypaton in *meson* hypaten, ea, quae
 est in hoc
 339,16 et parhypate hypaton et parhypate *meson* et
 lichanos hypaton et lichanos meson
 339,17 et lichanos hypaton et lichanos *meson* mobiles
 esse monstratae sunt. Quod si
 339,18 Quid si rursus ab hypate *meson* diatessaron
 consonantiam inchoemus, erit species diatessaron
 339,21 prima, id est ab hypate *meson* in mesen, reliquae
 minime, ut EH
 339,22 EH et FI. Nam parhypate *meson* et lichanos meson
 et trite diezeugmenon
 339,22 Nam parhypate meson et lichanos *meson* et trite
 diezeugmenon non probantur immobiles.
 340,02 includuntur. Ut si ab hypate *meson* ordiamur, una
 quidem est DH id
 340,03 DH id est ab hypate *meson* in paramesen ea, quae
 est prima.
 340,12 continebuntur. Sive autem ab hypate *meson* seu a
 mese seu a paramese
 340,21 quae est quarta, ab hypate *meson* in neten
 diezeugmenon, dehinc GO- haec
 341,06 C Hypaton lichenos. D Hypate *meson*. E Parhypate
 meson. F Lichanos meson.
 341,07 D Hypate meson. E Parhypate *meson*. F Lichanos
 meson. G Mese. H
 341,08 E Parhypate meson. F Lichanos *meson*. G Mese. H

Paramese. I Trite

342,04 vocibus interiectis, vel ab hypate *meson* in neten diezeugmenon cum his, quas

346,07 mese, in hypophrygio autem lichanos *meson*. Nam PH+ atque D+ tono differunt.

346,12 est in hypolydio quidem lichanos *meson*, in hypophrygio autem mese. Item mese

346,21 est D+ in dorio hypate *meson*, ab ea, quae est mese, in

346,25 P+, eadem in phrygio lichanos *meson*. Rursus mese phrygii, quae est M+.

346,27 mese, in lydio est lichanos *meson*. Rursus mese lydii modi, id est

347,07 est, eadem in hypermixolydin lichanos *meson*. Unde fit, ut mese dorii at

347,11 mixolydii, id est P+, hypate *meson*, quae ad cuiuslibet modi mesen diatessaron

359,02 consonantia, quae continetur inter hypaten *meson* et neten diezeugmenon. Utroque haec ita

359,08 ac nervo. Si igitur hypate *meson* et nete diezeugmenon duas in acutum

359,11 est nete hyperboleon, hypate autem *meson* em, quae est mese: utroque ad

359,13 et eadem mese ad hypaten *meson*, item nete hyperboleon ad neten diezeugmenon

359,14 neten diezeugmenon et ad hypaten *meson*. Item si ad graviorem partem utriusque

359,16 diatessaron consonantiae relaxentur, erit ad *meson* quidem hypaten diatessaron retinens consonantiam hypate

359,19 et hypate hypaton, ad hypaten *meson* et ad neten diezeugmenon et paramese

359,20 neten diezeugmenon et ad hypaten *meson*, sed en modo, ut gravior quae

359,23 ut hypate hypaton ad hypaten *meson* diatessaron, ad neten diezeugmenon diatessaron ac

360,04 diezeugmenon diatessaron consonantiam, ad hypaten *meson* diatessaron ac diapason. Quae sit proprietates

METHYMNAEUS

185,19 exempla conquiram, Terpander atque Arion

Methymneus Lesbios atque Iones gravissimis morbis cantus

METIOR

238,02 proportiones numeri, quos non differentia *mensa* est, in qua erunt proportiones etiam

238,03 numeri, secundum quos eos sua *mensa* est differentia. Sint enim numeri L

239,19 numeri, quos eadem quinarii differentia *mensa* est. Maiores vero et minores proportiones

239,05 minores erunt proportiones numeri superius *mensa* cum additione eius summae, qua utrosque

303,08 comparatus, si primum ultimus fuerit *mensus*, metietur et medium. C igitur metietur

220,20 eadem unitas est, quae utrosque *metiatur*. Rursus in superparticularibus, si sesquialtera sit

220,22 sex, binarius est, qui utrosque *metiatur*, quae

scilicet utrorumque est differentia. Quod
 238,15 eos numeros, quorum est differentia, *metiatur*, ut
 eandem mensuram numerorum pluralitas excedat
 238,23 quinarius, qui est eorum differentia, *metiatur*.
 Metitur igitur LIII numerum quinarius decies
 239,08 LIII. Horum quinarius differentia est. *Metiatur*
 igitur XLVIIII numerum quinarius decies. fiunt
 239,11 numerum binario. Idem LIII undecies *metiatur*,
 fiunt LV qui eisdem rursus duobus
 285,21 quo fit, ut C quunque *metiatur*. Utrumque igitur C
 et DE numeros
 288,23 qui est A septuages quinques *metiatur*. Si ergo C
 numerum septuages quinques
 288,27 numerum eum, qui est B, *metiatur* septuages
 quater, multipliceturque. Fit igitur numerus
 291,20 proportionem, quam XVIIIS ad XVIIIS. *Metiatur*
 enim C id, quod est A.
 292,01 eadem C differentia B numerum *metiatur* octies
 decies semis id est multiplicetur
 292,17 idem, qui superius descripti sunt. *Metiatur*
 igitur C differentia A terminum vicies,
 292,21 sit F. Rursus idem C *metiatur* B decies novies.
 fient CCXLVII. Hic
 238,21 integri, cum eos propria differentia *metiatur*.
 Sint enim numeri dun LIII et
 239,07 ante, cum eos propria differentia *metiatur*.
 Sint enim numeri XLVIII et LIII.
 315,05 vero ubi chordarum spatia sonosque *metismur*,
 naturam rerum sequi necesse est, maioriique
 273,02 hac comparatione stiam haec proportio *metienda*
 est. Ne enim longius progrediamur, sumo
 239,06 additiones eius summae, qua utrosque *metiens*
 supervadit, quam fuerunt ante, cum eos
 239,17 scilicet binarii, quo differentia eos *metiens*
 supervadit, quam XLVIII et LIII numeri.
 238,07 decima numeri L. Hic igitur *metiatur* quidem L
 numerum decies LV vero
 285,19 est eius, qui est DE *metiatur* D numerus DE
 numerum; quocirca et
 285,21 numerum; quocirca et E numerum *metietur*, quo fit,
 ut C quoque metiatur.
 285,22 igitur C et DE numeros *metiatur* D numerus, quod
 est impossibile. Qui
 302,16 terminus id, quod est D, *metiatur*; multiplex est
 igitur D eius, quod
 303,08 si primum ultimus fuerit mensus, *metiatur* et
 medium. C igitur metietur id,
 303,09 metietur et medium. C igitur *metiatur* id, quod
 est B. Multiplex est
 303,24 primi. Quocirca sola eos unitas *metietur*.
 Auferatur igitur G ab DF et
 198,26 per quam magnitudines chordarum sonumque *metimur*,
 sed quod regula quadam sit huiusmodi
 220,16 duplum quod est illa pars *metitur*, quae inter
 duos est terminos differentia,
 220,18 duo et quattuor binarius utrosque *metitur*; inter
 duos atque sex, quae tripla
 220,19 quae tripla est, binarius utrosque *metitur*; inter
 novem atque octo eadem unitas

220,24 senario comparantur, idem binarius utrosque *metitur*. Id vero non evenit in ceteris
 220,28 qui eorum est differentia, neutrum *metitur*. Nam semel ternario comparatus minor est,
 238,23 qui est eorum differentia, metitur. *Metitur* igitur LIII numerum quinarius decies usque
 238,25 vero ternarium. Rursus LVIII numerum *metitur* idem undecies usque ad LV atque
 302,12 est eius, quod est C. *metitur* C terminus id, quod est B.
 302,14 B ita B ad D. *Metitur* igitur B terminus id, quod est
 303,05 quod est C multiplex est, *metitur* C id, quod est D. Ostensum
 304,10 fit reliqua unitas, eademque utroque *metitur*. Nullus erit igitur inter binarium ternariumque
 365,27 comparat, sed differentiam vocum intervallumque *metitur*, est secundum eum tonus XII unitatum.
 196,03 explorantur. Ipsas enim consonantias aure *metiuntur*, quibus vero inter se distantiis consonantiae
 237,28 proportiones numerorum, qui ab aliis *metiuntur*. Si duos numeros eorum differentia integre

METRUM

309,06 voluisse adscribere super versum rythmica *metri* compositione distantum, has sonorum notulas adscriberet.

MIGRO

196,19 iudicio Pythagoras ad regularum momenta *migraverit*, qui nullis humanis auribus credens, quae

MILESIUS

184,01 id scilicet continet, idcirco Timotheo *Milesio* Spartiates succensuisse, quod multiplicem musicam reddens
 182,01 permanxit. Quoniam vero eis Timotheus *Milesius* super eas, quas ante reppererat, unum
 209,01 partem coaptavit chordam, Timotheus vero *Milesius* undecimam, quae quoniam super hypaten atque

MILIES

294,04 CCXLIII. Quas eosdem numeros, si *millies* nongenties quadragies quaterque multiplices, B atque

MILLE

308,07 duplices a ducentis LX duobus *milibus* CXLIVI, quod est A. Sex igitur

MINISTRO

188,13 horum, quas tantam varietatem rebus *ministrant*, animo et cogitationes dacerpas, cuncta persant

MINUO

258,14 Sesquiterium vero si proportioni sesqualterae *minuamus*, relinquitur sesquiocava proportio. Quo fit, ut
 193,23 autem, quoniam in infinitum minorem *minuit*,
 proprietatem servat continuae quantitatis. Minuit autem
 193,24 minuit, proprietatem servat continuas quantitatis.
 Minuit autem minorem, cum semper sum continet
 193,16 finita est, sed per infinita *minuitur*. Linea
 enim, quae continuum est, in
 193,20 continua vero quantitas in infinita *minuitur*.
 Multiplicitas igitur, quoniam finem crescendi non

MINUTUS

194,02 superent, quarta potius quam tertia *minutior*
 invenitur. Superpartiens vero iam quodam modo

MIROR

234,11 ex superparticularitate superpartientes species
 procreari *mirabitur*. Ex non conversis autem
 superparticularibus, sed

184,09 corporum vel in animorum affectionibus *miranda*
 perfecerit. Cui enim est illud ignotum.

MIRUS

309,07 has sonorum notulas adscriberet, ita *miro* modo
 repperientes, ut non tantum carminum

MISCEO

247,17 VI vero ad III diapason *misceant* symphoniam
 ipsaeque earum differentias rursus eandem
 201,02 commemoremus, quibus proportionibus symphoniae
 musicae *misceantur*. De consonantibus proportionum et tono et
 188,29 illam incorporem rationis vivacitatem corpori
 misceat, nisi quedam coaptatio et veluti gravium
 221,25 venientium. Gravem vero gravi si *misceatur*,
 nullum facere consonantiam, quoniam hanc canendi
 222,12 dubium, quin ipsa commensuratio sibimet *misceatur*
 unamque vocum efficiat consonantiam. Quae consonantia
 355,11 horum concordia omnis armonici intentio
 misceatur. Atque in eo maxime Aristoxenum ac
 195,10 iniucunda percussio. Nam dum sibimet *miseri*
 nolunt et quodammodo integer uterque nititur
 221,20 si unamque ut ait consonantiam *miserit*. Quid
 contra Platonem Nicomachus sentiat. Sed
 221,19 venienti gravi sono similis occurrit, *miserit* si
 unamque ut ait consonantiam miserit.

229,16 Cum vero multiplex superparticulari
 superpartientique *miseretur*, fiunt alias ex his duae, id
 192,23 duo, quoniam ex superioribus sunt *mixta*,
 relinquuntur, de tribus vero prioribus speculatio
 318,07 vero per tria genera currat *mixta* descriptio et
 in omnibus propria numerorum
 359,05 unius nervi non quasi duorum *mixta* pellat
 auditum. Quamcumque igitur huic diapason
 222,02 in singulis vocibus copulatur in *mixtis*, sed
 hinc potius Nicomachus fieri consonantiam

251,04 est diapente, effici proportionem. Quibus
"mixtis", scilicet diapason ac diapente, triplicem procreari.
255,11 Nam in superpartienti vel ceteris "mixtis" cur
poni non possint, superius ut
357,13 Consonas autem vocantur, quae copulatae "mixtas"
suavesque efficiunt sonos, dissonas vero, quae

MITIS

185,02 sono incitatum sponden succinente reddiderit
"mitorem" et sui compatem? Nam cum scortum

MIXOLYDIUS

346,28 ab ea mese, quae est "mixolydii", id est E+,
semitonio distat. Etenim
347,02 mesen, ei ordini, qui rectus "mixolydii" mesen
hebet, comparatus non reginula sed
347,04 Ea quunque mese, quae est "mixolydii", id est E+, ad
eam mesen,
347,08 ab ea mese, quae est "mixolydii", diatessaron
consonantia distat. Id probatur hoc
347,10 id est P+, eadem est "mixolydii", id est P+,
hypate meson, quae
347,06 idcirco, quoniam E+, quae in "mixolydico" mese est,
eadem in hypermixolydio lichenos
342,14 hypophrygius, hypolydius, dorius, phrygius, lydius,
"mixolydius". Horum vero sic ordin procedit. Sit

MIXTURA

195,07 Consonantia est acuti soni gravisque "mixtura"
suaviter uniformiterque auribus accidens. Dissonantia vero
362,11 bis diapason, quoniam earum temperamento
"mixturaque" unus ac simplex quadammodo efficitur sonus.

MOBILIS

219,26 immobiles, quae vero in totum "mobiles", quae autem
inter immobiles mobilesque consistant,
335,09 totum immobiles, partim in totum "mobiles", partim
vero nec in totum immobiles
335,10 totum immobiles nec in totum "mobiles" sonant. In
totum immobiles sunt prosclambanomennos,
335,19 et hypate meson ad mesen. "Mobiles" vero sunt,
quae secundum singula genera
336,07 in totum vero immobiles aut "mobiles" sunt, quae in
duabus quidem generibus
337,14 paramezes, neta diezeugmenon, neta hyperboleon:
"mobiles" vero, quas lichenus vel paranaetas vel
337,16 enarmonius vncamus; non in totum "mobiles" aut
immobiles, quas parhypates, trites in
339,17 lichenos hypaton et lichenos meson "mobiles" esse
monstratae sunt. Quod si ruraus
339,29 paranta diezeugmenon et trite hyperboleon
"mobiles" vnces esse praediximus. Item diapente consonantia
219,26 mobiles, quae autem inter immobiles "mobilesque"
consistant, cum de monochordi regularis divisione
229,01 triangulum vel circulus, alia vero "mobilia", ut

sphera mundi et quicquid in
 335,07 extremam. De stantibus vocibus et *mobilibus*.
 Harum vero omnium vncum partim sunt
 339,27 quae sunt IM et KN *mobilibus* terminantur sonis.
 Nam trite diezeugmenon et
 229,06 immobilitatis magnitudinis geometria speculationem
 tenet, *mobilis* vero scientiam astronomia persequitur, per se

MODESTIA

184,03 erudiendos, officerat et a virtutis *modestia*
 praepediret, et quod armoniam, quam modestam

MODESTUS

180,25 quam paullatim de pudenti ac *modesta* musica
 inverteat. Statim enim idem quunque
 181,10 tenetur. Fuit vero pudens ac *modesta* musica, dum
 simplicioribus organis ageretur. Ubi
 181,22 pudenterque coniunctam, ita ut sit *modesta* ac
 simplex et mascula nec effeminate
 184,04 praepediret, et quod armoniam, quam *modestam*
 suscepserat, in genus chromaticum, quondam mollius
 187,02 mentis iracundiam vel nimiam cupiditatem
 modestior modus possit adstringere. Quid? quondam, cum

MODO

179,17 ita sonos captat, ut non *modo* de his iudicium
 capiat differentiasque cognoscat,
 179,22 veritatis laborent, musica vero non *modo*
 speculationi verum etiam moralitati coniuncta sit.
 368,10 vero cuncta rationes constituens non *modo* sensum
 aurium in primis consonantibus observare

MODULATIO

342,23 rursus intentionem voces acceperint, hypolydii
 modulatio nascetur. At si hypolydium quis semitonio
 189,15 elementis. Consonantia, quae omnem musicae
 modulationem regit, praeter sonum fieri non potest,
 355,04 iudicio terminari et ad eius *modulationem*
 consensumque esse tendendum. A Ptolomeo autem
 370,12 cum secundum consuetam chromatici generis
 modulationem sesquicesima prima esse debuerit. Item
 enarmonia
 186,11 videntur esse compositus, quibus armonicas
 modulationes posterior disputatio coniungi copularique
 monstrabit. Inde
 188,07 hac caelesti vertigine ratus ordinis *modulationis*
 absisteret. Iam vero quattuor elementorum diversitates
 253,11 productus, sitque idem minima particula
 modulationis, omnis vero sonus constat in pulsu,
 341,23 Constitutio vero est plenum veluti *modulationis*
 corpus ex consonantiarum coniunctione consistens quale

MODULOR

279,17 Ad gravem vero partem ita *modulabimur* tonum. Ab

eo, quod est B.

199,12 vox ipsa tardior et per "modulandas" varietates quoddam faciens intervallum, non taciturnitatis
 186,18 cum in fletibus luctus ipsos "modulantur" dolentes?
 quod maxime muliebre est, ut
 253,10 vocum rata permixtio, sonus vero "modulatae" vocis casus una intentione productus, sitque

MODULUS

199,11 qua non potius sermonibus sed "modulis" inservimus,
 estque vox ipsa tardior et

MODUS

179,19 delectatur saepius, si dulces cooptatique "modi"
 sint, angatur vero, si dissipati atque

180,15 incitationibus esperatur. Hinc est quod "modi"
 etiam musici gentium vocabulo designati sunt,

185,01 Pythagoras ebrium adulescentem Tauromenitanum
 subphrygii "modi" sono incitatum spondeo succinente reddiderit
 mitiorem

185,06 inspicaret, ubi intellexit, sonn phrygii "modi"
 incitatum multis amicorum monitionibus a facinore

228,17 pedalis linea vel cuiuslibet alterius "modi",
 potest in duo aqua dividiri, eiusque

244,06 tribus aquis terminis hi duo "modi" sunt, quibus
 hanc proportionalitas producatur. Ponatur

341,20 consonantiae speciebus existunt, qui appellantur
 "modi", quos eadem tropos vel tonos nominant.

343,10 positas et quae cuiuscunque sit "modi" sive lydii
 sive phrygii sive dorii.

346,28 lichanos meson. Rursum mese lydii "modi", id est
 I+, ab se mese,

347,11 hypate meson, quae ad cuiuslibet "modi" meson
 diatesseron consonantiam servat. Item mese

181,02 Cum ergo per eas rythmi "modique" ad enimum usque
 descenderint, dubitari non

179,24 proprium humanitatis, quam remitti dulcibus
 "modis", adstringi contrariis. idque non sese in

180,01 ita naturaliter affectu quodam spontaneo "modis"
 musicis adiunguntur, ut nulle omnino sit

180,13 animus vel ipsa lascivioribus delectatur "modis"
 vel sapia eosdem audientia emollitur ac

180,18 vocabulo nuncupatur. Gaudet vero gens "modis"
 morum similitudine; neque enim fieri potest,

181,06 asperiores sunt. Getarum durioribus delectantur
 "modis", quae vero manauetas, mediocribus; quanquam id

181,09 id totum scenicis ac theatralibus "modis" tenetur.
 Fuit vero pudens ac modesta

185,22 quos ischiadicis doloris tormenta vexabant, "modis"
 fertur cunctas abatississe molestias. Sed et

186,01 irreperet. Itaque expperrecti aliis quibusdam
 "modis" stuporem somni confusionemque purgabant, id nimirum

191,06 sunt inaequalia, quinque inter se "modis"
 inaequalitatis momenta custodiunt. Aut enim alterum

198,09 sesquiocava proportiones resonabant tonum. Quibus
 "modis" variae a Pythagora proportiones consonantiarum
 parpensesse

223,14 ratio diligentius explicabitur et quibus *modis* suriū quoque iudicio consonantiae musicae colligantur.

225,13 propositam ac musicae convenientem de *modis* ac rythmis deinceps generibus cantilenarum ac
309,11 duraret. Sed ex his omnibus *modis* unum interim lydium eiusque notulas per
309,12 tria genera disponamus, in reliquis *modis* idem facere in tempus aliud differentes.

318,06 quem lydium nuncupamus. De quibus *modis* nunc disserendum non est. Ut vero
345,20 igitur in superiori pagina descriptis *modis* partem sinistram legentis primi proslembanorum tenent,
358,07 superpartientibus consonantias separant. Quibus autem *modis* diapason quidem duplice, diatessaron vero sesquitertio

358,15 praedictis libris expnsumus, demonstrationem pluribus *modis*, in quo totum illud etiam, quod
360,27 id est duas unitates. Quibus *modis* Ptolomeus consonantias statuat. Et de Pythagoricum
361,01 Ptolomeus ita dijudicat. Quibus vero *modis* ipse consonantiarum proportiones numerosque vestiget, hinc
181,03 dubitari non potest, quin aequo *modo* mentem atque ipsa sunt sufficientia atque
181,17 est illud, quod si quo *modo* per parvissimas mutationes hinc aliquid permuteatur,
185,11 composit, aliter quidem, sed hoc *mndm*: Sed ut aliqua similitudine adductus maximis
186,28 dulcedinem ex animo preferentes, quoquo *modo* preferent, delectantur. Nonne illud etiam manifestum
189,18 pulsus vero atque percussio nullo *modo* esse potest, nisi praecesserit motus. Si
194,03 invenitur. Superpartiens vero iam quodam *modo* a simplicitate discedit; duas enim vel
195,20 vocibus extitisset. Sed principium quodam *modo* et quasi admonitionis vicem tenet auditus.
196,27 subtilior tenuaret vel alio quodam *modo* statum prioris constantias permutaret, et cum
197,05 ex diversis sonis unam quodam *modo* concinentiam personare. Ita igitur ad id,
197,25 minima, vocarentur, primus Pythagoras hoc *modo* repperit, qua proportione sibimet haec sonorum
198,18 capiebat. Saepè etiam pro mensurarum *modo* cyathos nequorum ponderum acetabulis immittens; saepè
199,17 ut prosam, neque suspenso segniorique *modo* vocis, ut canticum. Quod infinitatem vocum
204,17 CCXLIII. CCLVI. et sit hoc *modo* formata
descriptio: CXCII. CCXVI. CCXLIII. CCLVI.
205,24 ac de serum nominibus, quoque *modo* sint additae disseramus, quaeque eorum causa
209,30 diezeugmenon, ut sit descriptio hoc *modo*: Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
210,17 vocabiturque ultimum tetrachordum synemmenon hoc *modo*: Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
211,06 tetrachordum hyperboleon vocatum est hoc *modo*: Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
213,19 per omnia tetrachorda discurrens hoc *modo*: Diatonomus. semitonio tono tono. Chromaticum. semitonio
216,18 singulis generibus proportiones. Hoc igitur *modo* per singula tetrachorda in generum proprietates

221.05 vero minime, id probatur hoc *modo*: Namque duplum
 nihil est aliud nisi
 221.12 fieri consonantiam. Plato autem hoc *modo* fieri
 in aure consonantiam dicit. Necesse
 222.17 meliorem oporteat arbitrari. Eodem namque *modo*
 auris afficitur sonis vel oculus aspectu.
 222.26 formamque dijudicat. Non vero eodem *modo* hoc
 Ptolomaeus, cuius omnam sententiam posterius
 222.28 sententiam posterius explicabn. Quo sint *modo*
 accipienda, quae dicta sunt. Omnia tamen
 223.24 neque ad sex tonos ulli *modo* pervenire. Haec
 omnia posterius et numerorum
 229.22 quadruplus et in ceteris eodem *modo*, ut subiecta
 descriptio docet. I. III.
 230.01 est, et in ceteris eodem *modo*, quod monstrat
 subiecta descriptio. II. sesqualter
 230.08 sesquisextus VII. Superpartientes autem tali
 modo repperies. Disponas naturalem numerum a ternario
 234.03 Ac disponantur in ordinem hoc *modis*: VIII.
 VIII. VI. XV. IIII. XXV.
 234.29 ipse ab unitate diaceaserit, hoc *modo* ut duplex
 sesquialters antecedat, triplex sesquitercias.
 235.15 idem est. Tripli vero modis *modis* sesquitercias
 creant. Sit enim similis in
 235.26 Quod si quadruplus statueris, eodem *modo*
 sesquiartus invenies, si quincuplus sesquiquintos ac
 236.21 efficiet. Et in ceteris eodem *modo*. Est etiam
 alia augendi proportiones via
 236.22 alia augendi proportiones via hoc *modo*. Radices
 proportionum dicuntur in eisdem comparationibus
 237.05 fiunt VIII. Qui disponantur hoc *modo*: II.
 III. IIII. VI. VIII. Inveniemus
 237.16 fiunt XXVII. Disponantur igitur hoc *modo*: II.
 III. IIII. VI. VIII. VIII.
 238.28 et LV, qui disponantur hoc *modis*: LIII. LVIII.
 L. LV. In hoc
 239.13 utrisque binarius et disponantur hoc *modis*: XLVIII.
 LIII. L. LV. Minore igitur
 239.20 vero et minores proportiones hoc *modo*
 intelleguntur. Dimidia pars maior est quam
 239.22 quam quinta, ac deinceps eadem *modo*. Unde fit, ut
 sesqualtera proportio maior
 243.07 nuncupatur, ut in geometrica hoc *modo*: I. II.
 III. VI. Nam ut
 243.13 esse proportionalitas, si quidem hoc *modo* sit: I.
 II. IIII. VIII. XVI.
 244.05 aequalitatem esse principium. Quocirca hoc *modo*
 arithmeticis medietatis ab aequalitate nascetur. Positis
 246.18 et ter tertio. Atque hoc *modo* sint unitates: I.
 I. I. Constituatur
 248.06 ipso concrescat, fient VIII; eademque *modo*
 medius, fient XVI. Senarius vero, qui
 249.01 conlocetur, fit arithmeticis proportionalitas hoc
 modo: X. XXV. XL. Item inter eosdem
 249.16 XL. De consonantiarum merito vel *modo* secundum
 Nicomechum. Sed de his hactenus.
 252.09 sunt, in contraria divisione hoc *modis*: sesqualter
 quidem triplo, sesquiterius vero quadruplo:
 252.22 rursus primus sesquiterius invenitur hoc *modo*.

Quaternarius quippe primus est quadruplus, si
 253,02 diepason consonantierum principium teneat hoc
 modo: Diapason. Diapente diapason. Diapenta. Bis
 diapason.

255,07 monstravimus, id quoque quodam rationis *modo*
 perclaruit, singillatim tamen de an ac
 255,28 diapente tonus fit reliquus, nullo *modo* dubitari
 potest, quin tonus in sesquialtera
 257,13 sesquiteria. Hoc vero approbatur hoc *modo*. Nam
 si in minoribus proportionibus quam
 261,24 duos suprascriptos terminos collocentur hoc *modo*: CXCII.
 CCXVI. CCLVI. In hac
 262,10 afficies CCXXXIII, qui CCXLIII nullo *modo*
 sequabunt, si decies novies multiplices, supervadent.
 262,23 Hic igitur medius collucetur hoc *modo*: LXV.DXXXVI. LXII.CCVIII. LVIII.XLVIII. In eadem igitur
 265,25 Disponantur igitur sex octuplis terminis, ut octaves
 VIII. LXIII. DXII. IIII.XCVI. XXXII.DCCLXVIII.
 265,28 sesquiocava proportione constituti locentur hoc
 modo, dispositis primum octuplis terminis, ut octaves
 268,21 diapason ad sex tonas nullo *modo* pervenire. Sed
 quoniam Aristoxenus musicus, iudicin
 270,15 ac XVIII. Qui disponantur hoc *modo*, et sit XVI
 A. XVII C.
 270,17 inter C ac B nullo *modo* cadet. Minor est enim CB
 proportion
 270,27 Sed hoc integrum numero nullo *modo* poterit
 inveniri. SupersetsequiXVIma XVI XVII XVIII
 274,02 CCCCLXXXII.(472000) et CCCXCII: disponantur hoc
 modo: CCLXII.CXLIII. toni sex DXXXII.CCCCXL.
 CCLXII.CXLIII. toni
 274,11 inveniretur. Id autem fit hoc *modo*. A numero,
 qui est CCLXII.CXLIII diastassaron
 274,16 Has igitur proportiones disponamus hoc *modo*, et
 sit primum quidem numerus A
 276,15 dividat. Philolaus vero Pythagoricus alio *modo*
 tonum dividere temptavit, statuens scilicet primordium
 277,27 Idem vero hoc quando probabitur *modo*. Nam si
 diapason V tonis ac
 281,01 Ad graviorem vero partem hoc *modo*. Sit sonus A.
 Intendo duos tonos
 282,03 sonum velimus afficere, fit hoc *modo*: Sit sonus
 A. Intendo semitonium minus.
 283,01 Rursus ad gravem partem hoc *modo*. Intendo ab A
 sonum semitonium minus.
 290,07 comparati. Id vero monstrabitur hoc *modo*. Reminiscentiam prius est, quid secundo volumine
 294,17 ac semitonis duobus recessit hoc *modo*. Ab eo,
 quod est A, usque
 296,01 commatum sit, possumus invenire hoc *modo*: Sit A
 CCLXII.CXLIII, quinque vero ab
 309,07 sonorum notulas adscriberet, ita miro *modo*
 repperientes, ut non tantum carminum verba,
 318,05 facta est in eo scilicet *modo*, qui est simplicior
 ac princeps, quem
 318,19 litterae, easdem rursus geminamus hoc *modo*, ut,
 quando ad Z fuerit usque
 320,24 enarmonii tetrachorda supplenda sunt hoc *modo*. Quoniam enim paranece hyperboleon ad metem

323,01 et semitonio minore. Id hoc *modo* per tria genera in suprascriptis tetrachordis
 323,16 genus, quod est chromaticum, hoc *modus* descriptum est. Paranece enim chromatice hyperboleon.
 323,26 est toni ac semitonii hoc *modo* Ts Ts Ts. Rursus paranece hyperboleon
 324,15 tonos integros distat, quos hoc *modo* notavimus To
 To. Relinquitur igitur ex
 324,20 media interiecta, spatiumque diesenos hoc *modo* signavimus Di. Ita igitur nobis hyperboleon
 328,05 synemmenon, quod est coniunctum, hoc *modo*. Quoniam paranece diezeugmenon diatoni, quae est
 329,02 Et diatonicici quidem generis hoc *modo* est facta proportio. Chromatici vero talis
 329,20 partior in duas diesis hoc *modus*. Sumo differentiam paranece synemmenon enarmonii et
 331,10 VI.CXLIIII. Enarmonium vero genus hoc *modo* dividimus. Quoniam em, quae erat parhypate
 331,18 VI.CXLIIII, in duas diesis hoc *modo* dividimus. Aufero differentiam V.DCCCXXXII ad VI.CXLIIII.
 335,20 secundum singula genera permutantur hoc *modo*, ut paranece et lichans diatonicici et
 338,04 XIIII. Hi ergo disponantur hoc *modo*. Sit A hypate hypaton, B parhypate
 338,18 consonantiae species sunt tres hoc *modo*. Una quidem species erit ab G
 339,01 autem quattunor species erunt hoc *modo*. Una quidem ab eo, quod est
 339,05 consonantiae septem erunt species hoc *modo*. Prima ab eo, quod est D,
 340,24 vero specierum voces extimae nullo *modo* constitutae sunt. Nam parhypate et lichans
 344,03 vero minime veluti in eo *modo*, qui inscribitur hypermixolydius, prima quidem paginula
 344,09 differre pronuntiat. Quod probatur hoc *modo*. Nam si O+ proslambanomenos est, PH+
 345,07 quartam semitonii faciet differentiam hoc *modo*. Sint quatuor medias A B C
 345,13 si quinque sint mediae, eodem *modo*. Si enim prima a quinta sesqualtera
 346,02 differentiam designabimus. Namque in hypodorio *modo* mense, quae est O+, ab ea
 346,03 ab mense, quae est in *modo* hypophrygio, tono distat. Quod in hoc
 346,19 consonantia distat. Idque probatur hoc *modo*. Nam quae est mense O+ in
 346,21 quae est mense, in quovis *modo* vel generis diatesseron consonantia differens. Item
 347,09 consonantiam distat. Id probatur hoc *modo*. Nam mense, quae est dorii, id
 347,17 in diatonicico genere, in qualibet *modo* si comparatur, diaepenta consonantiam distat. Cur
 348,18 qualis sit, repperire voluerim, hoc *modus* faciem. Ab E puncto, quo nervus
 352,16 esse arbitratur, ratio vero nullo *modo* esse id quod simulatur intellegit. Hoc
 353,17 sensum quidem confusa colligere, nullin *modus* autem ad integratem rationis ascendere, sic
 354,24 instrumentum, in quo rationis exhibito *modo*

sonorum differentiae perquiruntur, vocatur armonica regula.

355,06 A Ptolomeo autem alio quodam *modo* armonicae definitur intentio, ea scilicet, ut

355,29 nihil nunc de intentionis relaxationisque *modis*

dicitur: quamquam etiam, cum relaxatur aliquid,

356,06 differentias sonorum Ptolomeus dividit hoc *modo*. Vacum alias sunt unisonae, alias minime.

356,14 communis fine iungantur, fit hoc *modo*. Sicut enim cum in nubibus arcus

358,22 diatessaron quandam fieri symphoniam hoc *modo*, quoniam diapason consonantia talem vocis efficit

359,21 ad hypaten meson, sed eo *modo*, ut gravior quae est ad sibi

360,15 est. Item ternarius ceterique eodem *modo*. Ita igitur symphonia diapason quamcunque aliam

362,23 posterius dicenda proportionibus. Sed quoniam *modo* quidem horum omnium proportio colligi possit,

363,23 intra sex tonos cadere hoc *modo*. Intendantur enim octo chordae, id est

367,12 quidem diatonici divisio est hoc *modo* XII.

XVIII. XXX., ut XII semitonium

371,02 quod propter brevitatem differentiae nullo *modo* sentit auditus. Idem etiam Aristoxenum reprehendit.

185,16 + Quod cum illa fecisset, tarditate *modorum* et gravitate canentis illorum furentem petulantiam

341,17 hyperboleon. O Nete hyperboleon. De *modorum* exordiis, in quo dispositio notarum per

343,04 primum per se cognitis in *modorum* descriptione facilis possit esse inspectio. TAFEL.

343,07 esse inspectio. TAFEL. Descriptio continens *modorum* ordinem ac differentias. Superior igitur descriptio

343,16 moretur. TAFEL. Ratio superius dispositae *modorum* descriptionis. Septem quidem esse praediximus modos.

345,17 differentiam. Item quaecunque mediae aliorum *modorum* proslambannenis accedunt, haec graviores modos operantur.

180,28 vestigium, si vel per lasciviores *modos* invercundum aliquid, vel per asperiores ferox

181,15 minime oportere pueros ad omnes *modos* erudiri sed potius ad valentes ac

203,16 ad hoc pertinet, ut semitoniorum *modos* voluerimus ostendere, sed ad id prius.

341,18 quo dispositio notarum per singulos *modos* ac voces. Ex diapason igitur consonantiae

342,12 supradictas diapason consonantiae species, afficiat *modos* VII, quorum nomina sunt haec: hypodorius,

343,02 est. Sed quoniam per singulos *modos* a veteribus musicis unaquaque vox diversa

343,11 signat adiectio. Sed quoniam hos *modos* diximus in speciebus diapason consonantiae repperiri,

343,17 descriptionis. Septem quidem esse praediximus *modos*, sed nihil videtur incongruum, quod octavus

345,18 modorum proslambanomenis accedunt, haec graviores *modos* operantur, quaecunque netis, illae acutiores efficiunt.

309,04 vocabula notarentur, easque per genera *modosque* dividere, simul etiam hac brevitate captantes.

181,12 est, amisit gravitatis atque virtutis *modum* et paene in turpitudinem prolapsa minimum

185,08 a facinora noluisse desistere, mutari *modum* praecepit atque ita furentis animum adulescentis

185,25 ille patrem accusations damnasset, inflexisse *modum* dicitur canendi itaque adulescentis iracundiam temperasse.

191,21 vocatur sesquitertia, atque ad hunc *modum* etiam in posterioribus numeris pars aliqua a

192,09 ad duo, atque ad sundem *modum* in ceteris et multiplicitatibus et superparticularitatis

194,09 totum minorem atque ad sundem *modum* cetera. Superparticularitas vero nihil integrum servat.

222,04 tantum pulsus est, qui simplicem *modum* emittat vocis, sed semel percussus nervus

222,25 quae triplum, ceteraque secundum eundem *modum* formamque dijudicat. Non vero eodem modum

228,20 Ita magnitudo, quantum ad maiorem *modum*, terminata est, fit vero, cum decrescere

228,22 contra numerus quantum ad minorem *modum* finitus est, infinitus autem incipit esse.

230,28 et in ceteris ad hunc *modum*, Superpartientium vero longe retro formatio est,

235,01 sesquiquartas, ac deinceps in hunc *modum*. Sit igitur duplorum terminorum subiecta descriptio.

237,23 invicem comparati. Atque ad hunc *modum* multiplices. Quodsi sesquiquartas sesquiquartorum dispones radices,

241,11 sesquiquarto quincuplus, atque in hunc *modum* iunctis proportionibus multiplicium ac superparticularium in

244,32 intermittuntur, ac deinceps ad hunc *modum*. Est etiam alia proportionalitatem arithmeticam procreandi

252,01 V. Quinquoplum. Et ad hunc *modum* ad infinite progressio est. Binarius enim

259,30 si tonus addatur, mox triplum *modum* proportionis efficiet. Quoniam enim diapason ac

307,26 fiat secundum descriptum in uhmetica *modum*. Et sint numeri A. B. C.

349,04 posito semisphaerio secundum superius dictum *modum* consonantias dissonantiasque perpendo. Item si diapason

354,19 per quam ipsarum differentiarum integrum *modum* mensuramque considerat. Quid sit armonica regula

180,16 vocabulo designati sunt, ut lydius *modus* et phrygicus. Quo enim quasi una

180,18 una quaeque gens gaudet, eodem *modus* ipse vocabulo nuncupatur. Gaudet vero gens

187,02 iracundiam vel nimiam cupiditatem modestior *modus* possit adstringens. Quid? quod, cum aliquis

188,16 gravibus chordis is vocis est *modus*, ut non ad taciturnitatem gravitas usque

188,17 in acutis ille custoditur acuminis *modus*, ne nervi nimium tensi vocis tenuitate

193,13 finite est, in infinitum vero *modus* pluralitatis augatur, ut numerus, qui, cum

199,22 sunt. Considerations enim accepta nullus *modus* vel evolvendis sermonibus fit vel acuminibus

200,05 quantur vocis eius naturalia patitur *modus*. Quis modus sit audiendi. Nunc quis

200,06 eius naturalis patitur modus. Quis *modus* sit audiendi. Nunc quis modus audiendi

200,07 modus sit audiendi. Nunc quis *modus* audiendi

sit, dissenseramus. Tale enim quiddam
 232,10 perficiunt. Atque in ceteris idem *modus* est.
 Si vero duo intermittentur, tertia
 237,20 XII. XVIII. XXVII. Atque hic *modus* erit in
 ceteris. Ut si sesquitertias
 250,21 transcendit. Ac stat deinceps concincentiarum
 modus, qui neque ultra quadruplam possit extendi,
 260,25 limma vel diasis vocabatur, hic *modus* est. Cum
 enim ex sesquitertia proportione,
 318,18 generum est facienda partitio nervorumque *modus*
 litterarum numerum excedit, ubi defecerint litterae,
 319,01 locum, VIIIIC.CCXVI sitque totius chordae *modus* ab
 eo, quod est A, usque
 342,16 hyperboleon atque hic sit hypnodorus *modus*. Si
 quis igitur proslambanomenon in acumen
 342,21 tanta constitutio acutior effects hypophrygius
 modus. Qund si in hypophrygion toni rursus
 345,23 netis, erit omnibus quidem acutior *modus*, qui
 inscribitur hypermixolydium, omnibus vero gravior
 347,18 consonantiam distat. Cur autem octavus *modus*,
 qui est hypermixolydium, adiectus sit, hinc
 348,03 est. Atque hic est octavus *modus*, quem
 Ptolomeaus superadnexit. Queradmodum indubitanter musicae

MOLESTIA

185,22 vexabent, modis fertur cunctas abstersisse
 molestias. Sed et Empedocles, cum eius hospitem

MOLLIS

367,28 XLIIII. VIII. VIII. LX. Chrom. *moll*. XLII.
 VIII. VIII. LX. Chrom. hemiol.
 368,06 XXX. XVIII. XII. LX. Diat. *moll*. XXIIII.
 XXIIII. XII. LY. Diat. incit.
 181,08 est. Quod vero lascivum ac *molle* est genus
 humanum, id totum scenicas
 371,04 tantum fecerit divisiones, ut in *mollem*
 incitatumque divideret, cum possint alias quaque
 370,20 vero culpat, quoniam in chromatice *mollis* et
 chromatis hemiolio tales praeuerit primas
 180,19 nequa enim fieri potest, ut *mollis* duris, dura
 mollioribus adnectantur aut gaudent.
 180,20 pntest, ut mollis duris, dura *mollioribus*
 adnectantur aut gaudent, sed amoram delectationemque,
 365,12 cuius tertiam vocat diesin chromatice *mollis*.
 Dividit in quattuor, cuius quartam cum
 365,22 autem chromatichi, id est chromatichi *mollis* et
 chromatici hemiolii et chromatici toniae,
 365,23 toniae, duas vero reliquas diatonicis *mollis*
 atque incitati. Quorur omnium talis secundum
 366,28 XLVIII non vincunt. Chromaticis vero *mollis* hanc
 facit divisionem VIII. VIII. XLIIII..
 366,32 toni pars tertia diasis chromatice *mollis*. Item
 chromatice hemiolii diatessaron ita partitur
 367,11 ipsa quoque est duplex. Et *mollis* quidem
 diatonicis divisione est hoc modo
 370,23 quippe proportio prima in chromatice *mollis*
 divisione secundum Aristoxenum VIII, at in

370,28 gravi inter se proportiones chromatis *mollis* et chromatis hemiolii vicesima quarta parte
 184,05 suscepserat, in genus chromaticum, quod *mollius* est, invertisset. Tanta igitur apud eos
 213,01 naturali intentione discedens et in *mollius* decidens, enarmonium vero optime atque apte
 365,16 duplex, unum quidem genus est *mollius*, aliud vero incitatius. Et mollius quidam
 365,17 mollius, aliud vero incitatius. Et *mollius* quidem est enarmonium, incitatius vern diatonicum.

MOLLITIES

365,19 haec vern consistit chromaticum incitatione *mollitieque* participens. Fiunt igitur secundum hunc ordinem

MOMENTUM

191,07 quinque inter se modis inaequalitatis *momenta* custodiunt. Aut enim alterum ab altero
 196,08 paena artium atque ipsius vitae *momenta* sensuum occasione producta sint, nullum tamen
 196,19 aurum iudicio Pythagoras ad regularum *momenta* migraverit, qui nullis humanis auribus credens,
 197,03 ratione firmiter et constanter consonantiarum *momenta* perdiscerat. Cum interea divina quadam nutu

MONED

246,27 differentiisque distantibus, ut subjectae descriptiones *monent*. I. III. I. IIII. I. VI.
 233,04 multiplicatatis prima proportio, ut descriptio *monet*: I. I. I. II. I. IIII.

MONITIO

185,07 phrygii modi incitatum multis amicorum *monitionibus* a facinore noluisse desistere, mutari modum

MONOCHORDUM

219,27 immobiles mobilesque consistant, cum de *monochordi* regularis divisione tractavero, erit locus optior
 300,03 quod superest musicae institutioni regularis *monochordi* est facienda partitio. Quam rem quoniam
 314,07 hyperboleon diatonos. I'L' + Nete hyperboleon.
 Monochordi regularis partitio in genere diatonicus. Sed
 314,08 iam tempus est, ad regularis *monochordi* divisionem venire. De qua re illud
 318,03 N (PH)N+ X (4)P'+ 9. *Monochordi* netarum hyperboleon per tria genera partitio.
 324,26 in aliis sumi possit exemplum. *Monochordi* netarum diszeugmenon per tria genera partitio.
 327,12 To. To. nete hyperb. II.CCIIII. *Monochordi* netarum synammenon per tria genera partitio.
 330,06 To. To. nete hyperb. II.CCIIII. *Monochordi* meson per tria genera partitio. Ex
 332,04 To. To. nete hyperb. II.CCIIII. *Monochordi* hypaton per tria genera partitio et

334,12 divisi per omnia tria genera *monochordi* regularis. A. proslambanomenos VIII.CCXVI. To. 8.
 351,15 F C D. Proemium. Post *monochordi* regularis civisionem adicienda esse arbitror ea,

MONSTRO

246,03 ab aequalitate omnis inaequalitas profluat. *monstrabamus*. Nisi tamen fastidius est, nunc quunque
 299,01 Sed hic numerus dudum comma *monstrabat*. Inter maius igitur semitonium ac minus
 186,12 modulationes posterior disputatio coniungi copularique *monstrabit*. Inde est enim, quod infantes quoque
 237,27 haec considerationes prosint, sequens ordo *monstrabit*. De proportiones numerorum, qui ab aliis
 254,27 consonantiae mediatatem, quod est impossibile. *Monstrabitur* enim bis diatessaron tono ac semitonio
 269,15 consistit. Id vero melius inductione *monstrabitur*. Nam si per singulas proportiones considerationes
 290,06 ad LXXIII comparati. Id vero *monstrabitur* hoc modo. Reminiscendum prius est, quid
 367,22 praedicta partitio, quae subiecta descriptiones *monstrabitur*. XLVIII. VI. VI. LX. Enarm. XLIIII.
 264,07 numeri comparatae apotomen necessaria ratione *monstraret*. Nunc vero quoniam ei pars octava
 215,19 octo et viginti. Hoc autem *monstrat* subiecta descriptio. Diatonici. Proslambanomenos. Hypate hypaton.
 230,01 in ceteris endem modo, quod *monstrat* subiecta descriptio. II. sesqualter III. sesquitertius
 369,16 secundum Archytas sententiam divisorum formam *monstrat* subiecta descriptio. MDXII. MDCCCXC.
 MDCCCXLIIII. II.XVI.
 204,24 ducentorum quinquaginta atque sex. Itaque *monstrata* est diapente consonantia ex tribus tonis
 300,02 quae probanda promissimus propria ratione *monstrata* sunt, nunc quod superest musicae institutioni
 339,17 et lichanos meson mobiles esse *monstratae* sunt. Quod si rursus ab hypate
 204,20 duos tonos et semitonium continere *monstrati* sunt. Restat igitur comparatio CCLVI ad
 291,02 esse quam LXXV ad LXXIII. *Monstrati* sunt igitur numeri, qui comma continent,
 205,07 non inplement tonum. Quoniam enim *monstratum* est, diapason ex diatessaron et diapente
 250,02 augments et superparticularis habitudinis detrimenta. *Monstratum* quippe est, quod multiplex inaequilitas superparticularis
 257,20 diapason in duplice proportione esse *monstratum* est, duplex vero proportio ex sesqualtero
 265,08 quartum semitonii minoris, ut supra *monstratum* est. Si igitur CCLVI octava siadem,
 291,01 ad LXXIII. Sed paulo ante *monstratum* est, eandem commatis proportionem maiorem esse
 298,17 semitonium minore semitonio commate distare *monstratum* sit, tamen idem quoque per se
 323,24 integra, quia, ut supra uberrima *monstratum* est, non potest tonus in duo
 244,09 secundo ac tertio. Quid hoc *monstratur* exemplo.

Sint unitates tres. Ponatur igitur
 264,08 quoniam ei pars octava deesse *monstratur*, utriusque
 numeri octies fiant. Et ex
 269,22 id non esse consonur natura *monstratur*: sed
 quoniam sensus omnis, quas minima
 344,06 igitur intercapadine notularum tonus interesset
 monstratur. Quid vero PH+ tertiae atque Y+
 255,06 superparticulari genera non esse ponendam
 monstravimus, id quinque quodam ratione modo perclaruit.
 258,27 quid bis diapason supra esse *monstravimus*.
 Diatessaron ac diapason non esse secundum
 255,04 tonum in superparticularitate ponenda esse
 monstremus. Nam atsi id in prima quaque
 297,14 commate comparationem retinere tonus ipse
 monstretur. Sit igitur A quider CCLXII.CXLIIII, 9

MORALITAS

179,23 non modo speculationi verum etiam *moralitati*
 coniuncta sit. Nihil est enim tam

MORATUS

180,23 cavendum existimat, ne de bene *morata* musica
 aliquid permittatur. Negat enim esse
 181,21 publicae Plato arbitratur musicam optime *moratam*
 pudenterque coniunctam, ita ut sit modesta

MORBUS

185,19 Mathymnaeus Lesbios atque Iones gravissimis
 morbis cantus eripuare praesidin. Iamenias vero Thebanus

MOROR (MORA)

352,22 atque rationem quoniam materia non *moratur*,
 species, quas pervidet, praeter subjecti communionem
 343,14 sub aspectum cadens intelligentiam non *moratur*.
 TAFEL. Ratio superius dispositae modorum descriptionis.

MORTALIS

179,08 contemplatione direxerit. Adeat enim cunctis
 mortalibus visus, qui utrum venientibus ad visum

MOS

181,26 Fuit enim id antiquis in *more* diuque permanxit.
 Quoniam vero eis Timotheus
 186,21 vero etiam fuit antiquis in *more*, ut cantus
 tibiae luctibus praesirat. Testis
 223,04 vero quod erat Pythagoricis in *more*, ut, cum quid
 a magistro Pythagore
 178,23 naturaliter nobis esse coniunctam et *mores* vel
 honestare vel svertere. Omnia quidem
 180,11 odiosa atque contraria. Hinc etiam *morum* quoque
 maximae permutationes fiunt. Lascivus quippe
 180,19 nuncupatur. Gaudet vero gens modis *morum*
 similitudine; neque enim fieri potest, ut

180,24 Negat enim esse ullam tantam *mōntrūm* in re publica labem quam paulatim
 185,05 Pythagoras stellarum cursus, ut ei *mōs*, nocturnus inspiceret, ubi intellexit, sonn phrygii

MOTUS

186,05 habet, ita etiam pulsus cordis *mōntib⁹s* incitantur, quondam scilicet Democritus Hippocrati medico
 190,22 acutae vices spissioribus et velocioribus *mōtib⁹s* incitantur, graves vero tardioribus ac rarissimis.
 190,26 acumen gravitatem. Ex pluribus enim *mōntib⁹s* acumen quam gravitas constat. In quibus
 304,13 id autem fieret, quoniam cessantibus *mōtib⁹s* cunctis nullum inter se res pulsum
 189,28 moveat manum aut frequenti sām *mōtu⁹* movebit aut raro. Et si tardus
 221,16 corporis parte quasi pulsus iterato *mōtu⁹* revertitur. Sed iam segnior nec ita
 253,12 pulsus, pulsus vero omnis ex *mōtu⁹* sit cumque motuum alii sint aequales.
 187,05 etiam non sponte convertitur, ut *mōtum* quoque aliquem similem auditae cantilenae corpus
 189,26 Nam si quis in continuum *mōntur⁹* respiciat, ibi aut velocitatem aut tarditatem
 301,16 antecedat. Ut ergo sit vox, *mōrtum* esse necesse est. Sed omnis motus
 189,21 ab altero, sed cunctisstantibus *mōntuque⁹* carentibus nullum fieri necesse est sonum.
 187,29 necesse est, non poterit tamen *mōtus* tam velocissimus ita magnorum corporum nullus
 189,19 modo esse potest, nisi precesserit *mōtus*. Si enim cuncta sint immobilia, non
 189,29 tardus quidem fuerit ac rarer *mōtus*, graves necesse est sonos effici ipsa
 190,01 raritate pallendi. Sin vero sint *mōntus* caleres ac spissi, acutus necesse est
 200,12 atque eo usque dum defatigatus *mōtus* ab eliciendis fluctibus conquiscat. Semperque posterior
 200,15 crescentes undas possit offendere, statim *mōtus* ille revertitur et quasi ad centrum.
 206,16 Saturno est adtributa propter tarditatem *mōtus* et gravitatem soni. Parhypate vero secunda
 301,15 opus. Sed ut sit pulsus, *mōtus* necesse est antecedat. Ut ergo sit
 301,17 esse necesse est. Sed omnis *mōrtus* habet in se tum velocitatem tum
 301,18 Si igitur sit tardus inpellendo *mōtus* gravior redditur sonus. Nam ut tarditas
 301,20 gravitas contigua taciturnitati. Velox vero *mōtus* acutam voculam praestat. Praeterea quae gravis
 189,23 aeris indissoluta usque ad auditum. *Motuum* vero alii sunt velociores, alii tardiores.
 189,24 sunt velociores, alii tardiores. sonundamque *mōntuum* alii rariores sunt alii spissiores. Nam
 190,24 ac rarissimi, liquef additione quadam *mōtuum* ex gravitate acumen intendi, detractione vero
 190,25 gravitatem acumen intendi, detractione vero *mōntuum* laxari ex acuminis gravitatem. Ex pluribus

253,13 omnis ex motu sit cumque *motuum* alii sint
aequales, alii vero inaequales.

MOVED

189,27 est comprehendat, sin vero quis *moveat* manum aut
frequenti eam motu movebit

187,27 caeli machina tacito silentique cursu *moveatur*?
Et si ad nostras auras sonus ille

189,28 manum aut frequenti eam motu *movebit* aut raro.
Et si tardus quidem

189,08 vel his, quae ad aquam *moventur*, aut percussione
quadam, ut in his,

219,16 est concitator, acuto et excitato *movetur* sono,
gravissimo mutem hic lunaris atque

MOX

245,13 numerus intermittitur. Post unitatem enim *mox*
binarius est, ac post binarium ternarius

259,13 secundum Pythagoricos efficient consonantiam?
Minime. *Mox* enim in superpartiens inaequalitatis genus
cadit.

259,29 symphoniam. Cui si tonus addatur. *mox* triplum
modum proportionis efficiet. Quoniam enim

261,14 omnes hi numeri ternario multiplicentur, *mox* sis
pars tertia contingit et omnes

283,10 institutione musicas adorsai sumus, non *mox*
auribus, quod iam provectorum in musica

MUGIO

186,23 + Statius hoc versu: Cornu grave *mugit* adunco
tibia, cui teneros suetum producere

MULCTO

236,25 Disponatur enim numerus naturalis unitate
mulctatus: II. III. IIII. V. VI. VII.

MULIEBRIS

186,19 ipsos modulantur dolentes? quod maxime *muliebre*
est, ut cum cantico quadam dulcior

MULIER

185,14 + etiam cantu, ut fit, instincti *mulieris* pudicæ
fores frangerent, admonuisse tibicinam ut

MULTIMODUS

228,01 iuncta vero corporibus permutantur et *multimodis*
variationibus mutabilis rei cognatione vertuntur. De

253,22 quae in reliquis proportionibus vel *multimodis*
vel non ita claris vel longe

MULTIPLEX

191,11 Et primum quidem inaequalitatis genus *multiplex* appellatur. Est vero multiplex, ubi maior

191,11 genus multiplex appellatur. Est vero *multiplex*, ubi maior numerus minorem numerum habet

192,12 est genus inaequalitatis, quod appellatur *multiplex* superpartiens, quando maior numerus minorem numerum

192,25 maiorem ad consonantias potestatem videtur *multiplex*, consequentem autem superparticularis.

Superpartiens vero ab

229,14 genera sunt tria, unum quidem *multiplex*, aliud vero superparticulare, tertium superpartiens. Cum

229,15 superparticulare, tertium superpartiens. Cum vero *multiplex* superparticulari superpartientique miscetur, fiunt alias ex

229,17 ex his duae, id est *multiplex* superparticularis et multiplex superpartiens. Horum igitur

229,17 id est multiplex superparticularis et *multiplex* superpartiens. Horum igitur omnium talis est